[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 января 2022                                     г. Дальнереченск                                                     № 31-па
Об утверждении плана мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов и
общего  имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов  на 2022 год
В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений
и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2022 год (прилагается).
2. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Бычкова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

	Глава   Дальнереченского
городского округа                                                                                   С.В. Старков

                                                                    УТВЕРЖЕН

	постановлением  администрации
Дальнереченского городского округа от 24 января 2022  № 32-па

План мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов и

общего  имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов  на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Направление в отделение по Дальнереченскому городскому округу и Дальнереченскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» реестра многоквартирных домов, расположенных на территории Дальнереченского городского округа, для получения сведений о местах проживания инвалидов (детей-инвалидов) в целях формирования графика на 2022 год
обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	до 01.02.2022
	отдел учета и распределения жилья

 МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	2
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	до 01.06.2022
	муниципальная комиссия

	3
	Обследование жилых помещений, занимаемых  инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения
	при наличии письменного согласия инвалида

июль-октябрь

	муниципальная комиссия

	4
	Заседание муниципальной комиссии с выдачей заключения:
- о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребности инвалида и обеспечения  условий их доступности для инвалида;
- об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	июль-октябрь

	муниципальная комиссия

	5
	Направление заключения главе Дальнереченского городского округа
	в течение 10 дней со дня его вынесения
	муниципальная комиссия

	6
	1.Устройство пандуса на крыльце многоквартирного дома по адресу:

г.Дальнереченск, ул.Промышленная, д. 8а;

2. Установка входной двери с доводчиками, козырька над входной дверью в подъезд и полов дощатых в тамбуре в многоквартирном доме по адресу:

г.Дальнереченск, ул.Центральная, д.16
	июль-октябрь

	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»